ВСЕХСВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

12.05.2018                                                                                                       № 43
с. Всехсвятское

О внесении изменений в решение Всехсвятской сельской Думы  от 29.03.2017 № 192 «О Перечне видов муниципального контроля и органов местного     самоуправления, уполномоченных на их осуществление»
         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих   принципах   организации   местного  самоуправления   в   Российской Федерации»,  от 26.12.2008  № 294-ФЗ   «О защите  прав  юридических  лиц и

индивидуальных   предпринимателей  при  осуществлении  государственного контроля   (надзора)   и    муниципального  контроля»,  Уставом  Всехсвятского сельского     поселения       Белохолуницкого    района    Кировской     области    Всехсвятская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменений в решение Всехсвятской сельской Думы  от 29.03.2017 № 192 «О Перечне видов муниципального контроля и органов местного     самоуправления, уполномоченных на их осуществление»
1.2.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Всехсвятского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению № 2 в новой редакции

Председатель Всехсвятской

сельской Думы                                                                        С.В. Анфилатов

Глава  Всехсвятского

сельского поселения                                                                      О.Л. Нестерова
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/
 Приложение № 2

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                        решением  Всехсвятской
                                                                                        сельской Думы от
                                                                                        12.05.2018 № 43
Перечень видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления   Всехсвятского  сельского поселения,  уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления  Всехсвятского сельского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Всехсвятского сельского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1.
	Муниципальный жилищный контроль
	администрация

Всехсвятского

сельского поселения

	Жилищный  Кодекс РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановление администрации

Всехсвятского сельского поселения от 27.02.2017 № 8 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля»

	2.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	администрация

Всехсвятского сельского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Постановление администрации  Всехсвятского сельского поселения от 28.03.2017 № 11 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения»

	3.
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории муниципального образования Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области
	администрация

Всехсвятского сельского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008  № 294-ФЗ   «О защите  прав юридических  лиц и индивидуальных   предпринимателей  при  осуществлении  государственного контроля   (надзора)   и    муниципального  контроля»,

Решение Всехсвятской сельской Думы от 26.06.2013 № 37
«Правила благоустройства  территории в муниципальном образовании Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района  Кировской области»